ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,               с кадастровым номером 52:40:0202002:1628, площадью 1307±13 кв.м адрес: Нижегородская область, г.Арзамас, ул. 9 Мая, д. 20, с разрешенным использованием: строительство многоквартирного жилого дома

17.07.2018                                                                                            11 час. 00 мин.
 Присутствовали:

	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра имущественных и земельных отношений Нижегородской области, председатель аукционной комиссии;

	Смокотина Анастасия Валерьевна
	начальник финансово-экономическое управления министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области, заместитель председателя аукционной комиссии;

	Члены аукционной комиссии:

	Варакина Алла  Борисовна
	начальник правового управления министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Чебанов Игорь   Александрович
	начальник управления корпоративных отношений и реализации комплексных решений министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	заместитель начальника отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Магина Елена Александровна
	главный специалист отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области, секретарь аукционной комиссии.

1.Предмет аукциона

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:40:0202002:1628, площадью 1307±13 кв.м, адрес: Нижегородская область, г.Арзамас, ул. 9 Мая, д. 20, с разрешенным использованием - строительство многоквартирного жилого дома, категория земель - земли населенных пунктов.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, г.Арзамас,             ул. 9 Мая, д. 20.

Кадастровый номер: 52:40:0202002:1628.

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка: 1307±13 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 32 месяца с даты заключения договора аренды.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Градостроительный регламент земельного участка установлен в составе Правил землепользования и застройки городского округа город Арзамас, утвержденных решением Арзамасской городской Думы от 11.03.2010г. №24 для зоны Ж-1 - зоны жилой застройки 1-10 этажей.

Земельный участок расположен на территории исторического поселения Федерального значения г.Арзамас Нижегородской области.

Разрешенное использование земельного участка: строительство многоквартирного жилого дома.

Назначение объекта капитального строительства - многоквартирный жилой дом.

Предельное количество этажей и (или) предельная высота зданий, строений и сооружений:

- многоквартирные жилые дома - не менее 1 и не более 10 этажей; жилые дома повышенной этажности - не более 17 этажей.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений: регламентируется нормами инсоляции, освещенности и требованиями пожарной безопасности.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 40%.

Минимальная площадь земельного участка допускается не менее суммы площади, занимаемой существующим или размещаемым на его территории объектом капитального строительства, и требуемой площади озелененных территорий, площади для размещения машино-мест, проездов и иных необходимых в соответствии с техническими регламентами вспомогательных объектов, предназначенных для его обслуживания и эксплуатации.

Максимальная площадь земельного участка для размещения многоквартирного дома устанавливается на основании документации по планировке территории или иным национальными стандартами и сводами правил, нормативами градостроительного проектирования, а также санитарными нормами и правилами.

Объекты капитального строительства - не имеется.

Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации - информация отсутствует.

Содержание ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства в пределах зон с особыми условиями использования территорий (охранных, санитарно-защитных зон, зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, водоохранных зон, зон затопления, подтопления, зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, зон охраняемых объектов, иных зон) установлено законодательством Российской Федерации.

- часть земельного участка, площадью 322,0 кв.м, расположена в санитарно-защитной зоне ГСК-3 - заключение ООО «ЭКО-СПЕКТР» от 2014г.

Информация о границах зон действия публичных сервитутов - информация отсутствует.

Информация о красных линиях: информация отсутствует.

Порядок внесения итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения (прекращения) договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 120000,00 (Сто двадцать тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Шаг аукциона: 3000,00 (Три тысячи) рублей.

Размер задатка: 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок: 120000,00 (Сто двадцать тысяч) рублей.
2.Результат рассмотрения

Аукционной комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут                                 16 июля 2018 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе                            не поступило ни одной заявки.

По результатам рассмотрения документов и в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации аукционной комиссией принято решение: признать аукцион несостоявшимся.

Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 7 человек. Кворум  имеется.

	Председатель комиссии:

	Щегров А.В.

	Смокотина А. В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина А.Б.

	Чебанов И.А.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	Магина Е.А.